PAGE
3

Д О Г О В О Р

купли-продажи
с. Шалинское
    № __                            «___» _______ 2010 года

Муниципальное образование Манский район в лице администрации Манского района через руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Коротыч Наталью Николаевну, действующую на основании Положения, именуемую в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола № __ о результатах открытого аукциона _______________________________ от __________.2010 г. и в соответствии с постановлением Администрации Манского района от __________ г. № ______ «О приватизации муниципального имущества», Продавец продает, а Покупатель покупает имущество согласно приложения №1.
1.2.
Покупатель принимает и оплачивает стоимость Объектов по цене, указанной в п. 2.1.
1.3. Объекты купли-продажи принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638699; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638698; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638697; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638696; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638695; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638694; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638693; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638689; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638688; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638687; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638686; СВ-ВО серия 24 ЕЗ № 638685, выданные Управлением Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю 08.02.2008г.; СВ-ВО 24ЕИ 825179 выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю от 26.08.2010г.
1.4. Продавец гарантирует, что объекты не проданы, в споре, под арестом  и запретом не состоят.
II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Объектов, являющихся предметом настоящего договора, составляет ________ (______________________) рублей без учета НДС, в течении  тридцати дней с даты подписания договора.
2.2. Оплата за Объекты производится Покупателем:
Единовременно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет: Получатель ИНН 2424005084 КПП 242401001 УФК Минфина России по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района) Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Красноярскому краю г. Красноярск БИК 040407001 сч 40101810600000010001, ОКАТО 04231000000,   КБК 013 114 02033 05 0000 410 - «доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов за исключением имущества автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных», в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора.
В платежном поручении, квитанции в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: адрес объектов, номер и дату настоящего договора.
Днем поступления платежа считается день зачисления денежных средств на единый счет бюджета района.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Объекты Покупателю по акту приема - передачи в течение тридцати  дней после полной оплаты по договору.
3.1.2.  Направить полномочного представителя в Манский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю для государственной регистрации перехода права собственности Покупателю на Объект купли- продажи.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Обязательство покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на единый счет бюджета города.

3.2.2. Предоставить Продавцу копию платежного документа, заверенную банком плательщика, подтверждающую оплату за объект в трехдневный срок после дня оплаты.

3.2.3. Принять Объект в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3.2.4. Обеспечивать представителям эксплуатирующей организации нежилого здания беспрепятственный доступ в помещение для осмотра и ремонта инженерных сетей и коммуникаций, а также при аварийных ситуациях, возникших в здании.

3.2.5. Нести расходы по оплате государственной регистрации права собственности по настоящему договору и представить копию документа о государственной регистрации Продавцу.
IV. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Манском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков внесения денежных средств, Покупатель выплачивает Продавцу пени, с момента нарушения даты оплаты, по день поступления денежных средств на единый счет бюджета района включительно, в размере 0,003% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на расчетный счет, указанный в п. 2.2.1 настоящего договора.

VI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.

6.2. Споры, возникшие по условиям настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Манского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6.5. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается:
Приложение 1 – перечень имущества.
Приложение 2 – акт приема-передачи.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, д. 28а

ИНН  2424005084,  КПП  242401001

р/с  40204810600000001001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, г. Красноярск,  БИК 040407001

ОГРН 1022400561237

Т. 839149 21652

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Руководитель Комитета
по управлению муниципальным имуществом Манского района
________________ Н.Н. Коротыч

«___» ________ 2010г.

М.П.
	______________
«___» ________ 2010г.

М.П.

	Приложение № 1 (К договору

купли-продажи

№ _______ от  _______ 2010г.)

Перечень имущества
1. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.1, общей площадью 1656,7 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0001;

2. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.2, общей площадью 1647,0 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0002;

3. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.3, общей площадью 1645,9 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0003;

4. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.4, общей площадью 1672,6 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0004;

5. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.5, общей площадью 1645,9 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0005;

6. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.6, общей площадью 1672,6 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0006;
7. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.7, общей площадью 1659,2 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0007;

8. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.8, общей площадью 1653,5 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0008;

9. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.9, общей площадью 1651,1 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0009;

10. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.10, общей площадью 1655,6 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0010;

11. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.11, общей площадью 1662,0 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0011;
12. свинарник-откормочник, Красноярский край, Манский район, п. Первоманск, производственный сектор № 9, строен.12, общей площадью 1650,9 кв.м., кадастровый номер 24:24:0000000:0000:04:231:002:000707180:0012;
13. земельный участок, площадью 56488 кв.м., расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, п.Первоманск, производственный сектор № 9, с кадастровым номером 24:24:0101006:389, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: под объектами сельскохозяйственного назначения (свинарники).
ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Манского района
________________ Н.Н. Коротыч

«___» ________ 2010г.

М.П.
	______________
«___» ________ 2010г.

М.П.

	Приложение № 2 (К договору

купли-продажи

№ _______ от  _______ 2010г.)

Акт приема-передачи
Муниципальное образование Манский район в лице администрации Манского района через руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Коротыч Наталью Николаевну, действующую на основании Положения, именуемую в дальнейшем «Продавец» с одной стороны передаёт:

а ________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, принимает имущество согласно приложению №1.
ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Манского района
________________ Н.Н. Коротыч

«___» ________ 2010г.

М.П.
	______________
«___» ________ 2010г.

М.П.